ब्रह्माण्डका १२ नियमहरू: कसरी यी महत्त्वपूर्ण छन् ...

ब्रह्माण्डका १२ नियमहरू: कसरी यी महत्त्वपूर्ण छन् ...
Randy Stewart

के तपाईंलाई थाहा छ त्यहाँ ब्रह्माण्डका १२ नियमहरू छन् ? तपाईं सायद आकर्षणको कानूनसँग राम्ररी परिचित हुनुहुन्छ, यसको लोकप्रियता ओप्रा विन्फ्रे जस्ता सेलिब्रेटीहरूद्वारा अगुवाइ गरिएको छ, जसले उनीहरूको सफलताको लागि आकर्षणको कानून जिम्मेवार छ भन्ने विश्वास गर्छन्।

तपाईले कम्पनको नियमको बारेमा पनि सुन्नु भएको होला, तर वास्तवमा त्यहाँ 10 अन्य शक्तिशाली विश्वव्यापी नियमहरू छन् जसले ब्रह्माण्डको 12 नियमहरू बनाउँछ र ब्रह्माण्ड र हाम्रो संसारले काम गर्ने तरिकालाई शासन गर्दछ।

बलियो रूपमा गाँसिएका आध्यात्मिक नियमहरूले हाम्रो जीवनको हरेक पक्षलाई प्रभाव पार्न सक्छ र तपाईंले यीमध्ये केहीसँग काम गरिरहनुभएको हुनसक्छ र तपाईंलाई थाहा पनि नहुन सक्छ।

ब्रह्माण्डका १२ वटा नियमहरूमध्ये प्रत्येकले हामीलाई विशिष्ट रूपमा महत्त्वपूर्ण कुरा सिकाउँछ। हाम्रो खुशी, कल्याण, र हाम्रो भाग्य कसरी बनाउने बारे। तपाईंले बाह्र विश्वव्यापी नियमहरू मार्फत यात्रा गर्दा र तिनीहरूले तपाईंको जीवनलाई कसरी लाभ र समृद्ध बनाउन सक्छन् मद्दत गर्नको लागि मैले यो सरल गाइड सिर्जना गरेको छु।

यो हाम्रो गलत बुझाइ वा यी कानूनहरूको पूर्ण ज्ञानको अभाव हो, जसले छोड्छ। हामी हराएको, निराश र एक्लो महसुस गर्छौं।

जसले ब्रह्माण्डका यी १२ नियमहरूप्रति जागरूकता र सम्मानका साथ आफ्नो जीवन बिताउँछन् उनीहरूले आफ्नो जीवन सकारात्मकता र सम्भावनाले भरिएको पाउँछन्। जब तपाइँ विश्वव्यापी कानूनको संसारमा पहिलो पटक पाइला राख्नुहुन्छ यो जटिल महसुस गर्न सक्छ र भारी काम गर्न सक्छ तर यो सबै भन्दा राम्रो हुन्छ कि प्रत्येक कानूनमा के रहन्छ र तपाइँ प्रयोग गर्न सक्ने केहि सरल तरिकाहरू बुझ्न प्रयास गरेर मात्र सुरु गर्न सक्नुहुन्छ।भावनाहरू र त्यसपछि राम्रो महसुस गर्न अगाडि बढ्दै।

कारण र प्रभावको नियम

ब्रह्माण्डको 12 नियमहरू मध्ये एक बुझ्नको लागि सबैभन्दा सजिलो र निष्पक्ष सीधा कारण र प्रभावको नियम हो। यसले हामीलाई बताउँछ कि प्रत्येक कार्यसँग सम्बन्धित प्रतिक्रिया हुनेछ। हामी सबैलाई थाहा छ कि यदि हामीले झ्यालबाट बल फ्याँक्यौं भने, त्यो भुइँमा खस्छ। यो कारण र प्रभाव को कानून को एक भौतिक प्रतिनिधित्व हो। आध्यात्मिक रूपमा यो धेरै मिल्दोजुल्दो छ।

यस नियमले हामीलाई हाम्रो भौतिक संसारले हाम्रो आध्यात्मिकतालाई कसरी असर गर्छ भन्ने बारे पूर्ण रूपमा सचेत हुन आवश्यक छ भनी सिकाउँछ। यसले हामीलाई हाम्रो जीवनको हरेक पक्षबाट कसरी रहन सिकाउँछ। हामीले हाम्रो जीवनमा जे रोप्छौं त्यही फल्छ। यदि तपाईं चाहानुहुन्छ भने यसलाई कर्म भन्नुहोस्, तर यसको सबै अर्थ यो हो कि यदि तपाईं शान्तता, आनन्द, प्रेम र स्वतन्त्रता चाहनुहुन्छ भने तपाईंले यसलाई आफ्नो वरपरका मानिसहरूलाई पठाउनु पर्छ।

यस कानून प्रयोग गर्न तपाईंको फाइदा तपाईंले आफ्नो जीवनको हरेक पक्षलाई हेर्न आवश्यक हुनेछ। के तपाईंले आफ्नो मनपर्ने नतिजा ल्याउने जग बसाल्दै हुनुहुन्छ? यदि तपाईंले होइन जवाफ दिनुभयो भने, यो तपाईंले सोच्ने, महसुस गर्ने र व्यवहार गर्ने तरिका बदल्ने समय हो। हामीमा हुने केहि चीजहरू हामीले गरेको कामको कारणले नहुन सक्छ, तर तिनीहरूको कारण छ। यो कानून हामीले हाम्रो आफ्नै कार्यहरू मार्फत के गर्न सक्छौं नियन्त्रण गर्ने बारे हो।

आफ्नो दैनिक जीवनमा अझ बढी सचेत बन्नु भनेको तपाईंले गर्ने ती अचेतन कामहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्ने उत्तम तरिका हुन सक्छ।हरेक दिन । स-साना कुराहरू र ठूला कुराहरूलाई पहिचान गर्नुहोस् जसले नकारात्मकता पैदा गर्छ। त्यो कफी कप तपाईंले आफ्नो पार्टनरको लागि छेउमा छाड्नु भएको छ र त्यसले आक्रोश र रिस उठाउन सक्छ - यो आक्रोशलाई प्रशंसाको साथ बदल्न यसलाई आफैं धुनुहोस्। एक छिमेकीलाई वर्षामा हिडिरहेको हेर्नुहोस्, कसैले मद्दत गर्न खोज्दा उनीहरूलाई दुःख लाग्न सक्छ - उनीहरूलाई सवारी प्रस्ताव गर्नुहोस्, उनीहरूले अस्वीकार गर्न सक्छन् तर तपाईंले उनीहरूलाई मानिसहरूको दयामा विश्वास दिनुभएको छ जसले सकारात्मकता पैदा गरेको छ।

गर्नुहोस्। म यहाँ कहाँ जाँदैछु तपाईं देख्नुहुन्छ? तपाईंका विचार, भावना र कार्यहरू, यदि नकारात्मक छन् भने, सधैं पीडित हुन्छ, र कहिलेकाहीँ यो तपाईं मात्र होइन।

क्षतिपूर्तिको नियम

क्षतिपूर्तिको नियम, ब्रह्माण्डको 12 नियमहरू मध्ये आठौं, हामीलाई बताउँछ कि हामीले जे राख्छौं त्यो प्राप्त गर्नेछौं। यति गहिरो रूपमा गाँसिएको धेरै अघिल्लो कानूनहरूसँग, यो तिनीहरूसँग समान लाग्न सक्छ। यसले क्षतिपूर्तिमा बलियो फोकस गरेको छ किनकि हामीले यो शब्द र यसमा देखा पर्ने धेरै रूपहरू बुझ्नेछौं।

तपाईले जे सोच्नुहुन्छ, महसुस गर्नुहुन्छ, वा गर्नुहुन्छ, त्यसको बराबर क्षतिपूर्तिको रूप सिर्जना गर्नेछ। हामीले जीवनमा ठ्याक्कै त्यही पाउँछौं जुन हामी यी सबै चीजहरूका लागि योग्य छौं र हामीले गर्ने सबै कामले हामीले लगाएको प्रयासको बराबर परिणाम सिर्जना गर्दछ।

कारण र प्रभावको नियम जस्तै। , तपाईले आफ्नो शारीरिक र आध्यात्मिक मा कुन व्यवहार, विचार, र भावनाहरू प्रवेश गरिरहनु भएको छ भन्ने बारे थप सचेत हुनुपर्दछ।संसारहरू । क्रिस्चियनहरूका लागि, 'तपाईंलाई कस्तो व्यवहार गर्न चाहनुहुन्छ व्यवहार गर्नुहोस्' उद्धरण यहाँ अविश्वसनीय रूपमा राम्रोसँग काम गर्दछ।

संसारलाई व्यवहार गर्नुहोस् र यसका बासिन्दाहरूले माया, हेरचाह र आनन्द पाउनेछन् र तपाईंले अनुभव गर्नुहुनेछ। संसारलाई विष, घृणा र घृणाको साथ व्यवहार गर्नुहोस् र तपाईले यो बाहेक अरू केहि अनुभव गर्नुहुनेछैन।

सापेक्षताको नियम

सापेक्षताको नियमले बताउँछ कि हुने सबै कुरा तटस्थ हुन्छ। यो न राम्रो न खराब हो बरु विकास र परिवर्तनको अवसर हो । हामीले हामीलाई हुने कुराहरूलाई अनुकूल वा प्रतिकूलको रूपमा न्याय गर्न आवश्यक छैन, हामीले तिनीहरूलाई तटस्थताको ठाउँबाट हेर्नुपर्छ।

हामी र हाम्रो वरपर हुने कुराहरूप्रति हाम्रो प्रतिक्रियाले हाम्रो फ्रिक्वेन्सीलाई सन्तुलनबाट बाहिर निकाल्न सक्छ, हामीले पछ्याउने लक्ष्यहरूलाई असर गर्छ। यो कानून र यसको मार्गनिर्देशन सिद्धान्तले हामीलाई महसुस गर्न मद्दत गर्छ कि हामीले अनुभव गर्ने चीजहरूको वरिपरि सधैं धेरै परिप्रेक्ष्यहरू छन्।

हाम्रो दैनिक जीवनमा यो कानूनको प्रयोगले हाम्रो दृष्टिकोण परिवर्तन गर्न सक्छ किनभने अहिले, सबै कुरा सापेक्ष छ । उदाहरणका लागि, यदि तपाईं तातो देशबाट आउनुभएको छ भने तपाईंको लागि चिसो दिन भनेको धेरै चिसो देशबाट आएको व्यक्तिको लागि न्यानो हुन्छ। के तपाईले देख्नुहुन्छ कि मैले भनेको सबै कुरा सापेक्ष हो? यो एकदम सरल उदाहरण हो तर यसले काम गर्छ।

हामीले महसुस गर्न सक्छौं कि यो सबै कुरा हामीले हेर्ने तरिका हो। ढिलो गर्न यो कानून प्रयोग गर्नुहोस्। एक भन्दा बढी परिप्रेक्ष्यबाट परिस्थितिहरू हेर्न।यो संग, तपाईं के छ को लागी अधिक कृतज्ञ हुन सक्नुहुन्छ। तपाईंले ती चीजहरूमा आनन्द सिर्जना गर्न सक्नुहुन्छ जुन पहिले तपाईंलाई पीडा दिन प्रयोग गरिन्थ्यो

किनभने त्यहाँ सधैं कोही त्यहाँ छ जसले आफूसँग भएको कुरा चाहन्छ। यस कानूनले हामीलाई मानिसहरू, ठाउँहरू र परिस्थितिहरूमा राम्रो खोज्न सिकाउँछ जुन हामी निरन्तर रूपमा घेरिएका छौं।

ध्रुवताको कानून

ध्रुवताको नियम यस विचारको वरिपरि केन्द्रित छ। सबै कुराको दुईवटा छेउ हुन्छ। सबै कुराको समान विपरित हुन्छ। एकै नदेखिए पनि आफ्नो सम्पूर्ण अस्तित्वको अंश हो। यी विपरीतहरू बिना, हामीले हाम्रो वरपरको संसारलाई कहिल्यै बुझ्न सक्दैनौं।

ग्रीष्मको गर्मी बिना, हामी जाडोको चिसोपन बुझ्न सक्दैनौं। हानिको भावना बिना, हामीले प्राप्त गरेको कुराको कदर गर्न सक्दैनौं। यो कानून हाम्रो लचिलोपनको बल हो।

खराबको अनुभवले हामीलाई बलियो बनाउँछ र असलको आनन्द लिन अझ सक्षम बनाउँछ। एक बिना, अर्को छैन। ध्रुवताको नियमले हामीलाई प्रदान गरेको यो शक्तिशाली उपकरणले हामीलाई हाम्रो मानसिकता परिवर्तन गर्ने अवसर प्रदान गर्दछ, जसले सफलता, आनन्द र आनन्द पैदा गर्छ।

हाम्रो दैनिकमा ध्रुवताको नियम प्रयोग गर्दै जीवन जत्तिकै सरल छ त्यसको अर्थ आफूलाई निरन्तर सम्झाउने। जान्नुहोस् कि सबै कुराको अन्त्य हुन्छ र त्यो अन्त्यसँगै नयाँ सुरुवात र नयाँ सम्भावनाहरू आउँछन् । तपाईलाई के सिकाउन आफ्नो नकारात्मक अनुभवहरू प्रयोग गर्नुहोस्नचाहने, चाहिन्छ, वा इच्छा र अचम्मका अनुभवहरू तपाईं जुन बाटोमा हुनुहुन्छ भन्ने पुष्टिको रूपमा।

यस कानूनले हामीलाई हामीले रमाइलो नगर्ने परिस्थितिहरू मार्फत लड्न बल दिन्छ किनभने यसले हामीलाई बताउँछ कि असल कुनाको वरिपरि छ, जबसम्म हामी यसलाई के हो भनेर चिन्न र प्रशंसा गर्न सक्छौं।<3

लयको नियम

कहिलेकाहीँ स्थायी गतिको नियम भनिन्छ, लयको नियम प्राकृतिक लयको रूपमा चालमा केन्द्रित हुन्छ। तपाईंले यी प्राकृतिक लयहरूलाई चीजहरूमा देख्न सक्नुहुन्छ। जस्तै महासागरको ज्वारभाटा, हाम्रो प्राकृतिक बुढ्यौली प्रक्रिया, वर्षको मौसमहरू, र तपाईंको सास फेर्न पनि।

जीवन र मृत्युमा सबै कुराको चक्र हुन्छ जुन प्रकृतिले सबै कुरालाई सन्तुलनमा राख्नको लागि अबाधित जारी राख्नुपर्छ। । यो कानून सँधै गतिमा छ र निरन्तर काम गरिरहेको छ। यसले हामीलाई सिकाउँछ कि हाम्रो ब्रह्माण्डमा सबै कुरा आफ्नै घडीमा काम गर्दछ र कुनै पनि कुरालाई जबरजस्ती गर्नाले सबै कुरालाई क्रमबाट बाहिर निकाल्न सक्छ।

लयको नियमले हामीलाई धैर्यता र ब्रह्माण्डमा भरोसा गर्न सिकाउँछ। प्राकृतिक प्रवाहको साथमा जानुहोस् र तपाईंले देख्नुहुनेछ कि सबै कुरा देखा पर्दछ र सुरु हुन्छ र जब यो गर्नुपर्छ।

यो सबै धेरै राम्रो लाग्छ, तर हाम्रो मूलमा, मानवहरू धैर्यवान छैनन्। हामी जे चाहन्छौं त्यो चाहन्छौं, र हामी अहिले यो चाहन्छौं। के म सहि छु? त्यसोभए हामी कसरी हाम्रो जीवनमा तालको नियम लागू गर्न सक्छौं?

तपाईंको विचार र मानसिक अवस्था जाँच्नु सुरु गर्नको लागि उत्तम ठाउँ हो। ध्यान, योग, र कृतज्ञतापत्रिकाहरूले हामीलाई ढिलो गर्न, कदर गर्न र हाम्रो धैर्यताको अभ्यास गर्न मद्दत गर्न सक्छ। तपाईंले छोड्न सिक्नु पनि आवश्यक छ।

मानिस, विचार र भौतिक चीजहरूमा संलग्नहरू छोड्नुहोस् । तपाईंले तिनीहरूको आनन्द लिन सक्नुहुन्छ तर यी चीजहरूले तपाईंलाई ल्याउने अपेक्षा गरेको परिणामहरूमा संलग्न नगर्नुहोस्। यो विरलै तपाईले योजना बनाउनुहुन्छ। 1 लैङ्गिक नियम हो। तपाईंले यो हाम्रो जैविक यौन सम्बन्धमा रहेको अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ तर तपाईं गलत हुनुहुनेछ - मलाई थाहा छ यो पहिलो पटक मैले भेटेको थिएँ। यसको सट्टा, लिंगको नियम सबै कुरामा पुरुष र स्त्रीलिंगी ऊर्जा हुन्छ भन्ने धारणामा केन्द्रित छ । यो ध्रुवताको नियमसँग धेरै नजिकबाट जोडिएको छ।

यिन र याङको चिनियाँ दर्शन तपाईंसँग परिचित हुनसक्ने लिङ्गको नियमको एउटा उदाहरण हो। यी समान विचारहरूले हामीलाई कसरी सन्तुलन प्रदान गर्ने सबै कुराको पूरक विपरीत हुन्छ भनेर देखाउँछ। किनकी सबै कुरा उर्जाबाट बनेको हुन्छ, सबै कुरामा यी दुबै पुरुष र बिरालो उर्जाहरु हुन्छन्। यसले यी ऊर्जाहरू बीच सन्तुलन सिर्जना गर्दैछ जुन यस कानूनले हामीलाई सिकाउँछ।

दुवैविना हामी पूर्ण हुन सक्दैनौं, एउटा अर्कोभन्दा बलियो हुन सक्दैन। यो सन्तुलनले हामीलाई प्रामाणिक र आनन्द र आनन्दका साथ बाँच्न मद्दत गर्दछ। तपाईंले आफैंका दुवै भागहरूलाई अँगाल्नुपर्छ किनकि यी हुन्ऊर्जा जसले तपाईलाई बनाउँछ।

सबै नियमहरू मध्ये, म साँच्चै विश्वास गर्छु कि यो ब्रह्माण्डको 12 नियमहरू मध्ये सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण हो। हाम्रो आन्तरिक सन्तुलनले अन्य सबै कानूनहरू काम गर्न र कार्य गर्नको लागि उर्वर भूमिलाई बढावा दिन्छ। यो सन्तुलन बिना हामी केहि पनि छैनौं तर हामी कसरी यो सन्तुलन पालन गर्न सक्छौं?

तपाईले आफैंसँग समय बिताउन आवश्यक छ, तपाई जस्तो हुनुहुन्छ सबैलाई माया गर्न सिक्नुहोस्। तपाईंले गर्नुहुने सबै कुराको कदर गर्नुहोस्। महिला ऊर्जाको बाहिरी अभिव्यक्तिहरूमा प्रेम, धैर्यता र नम्रता समावेश छ

जबकि पुरुष शक्तिहरूको बाहिरी अभिव्यक्तिमा तर्क, आत्मनिर्भरता, र बुद्धि समावेश छ - अब तपाईंले केहि भन्नु अघि, यो हाम्रो वास्तविक शारीरिक लिङ्गसँग कुनै सम्बन्ध छैन भनेर सम्झनुहोस्।

तपाईंले आफ्नो मन र भित्री अस्तित्वमा सन्तुलन प्राप्त गर्नका लागि यी सबै विभिन्न गुणहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्न आवश्यक छ।

अन्तिम विचारहरू

ब्रह्माण्डका १२ नियमहरू छन्। शताब्दीयौंदेखि र तिनीहरूलाई प्रयोग गर्न र हाम्रो दैनिक जीवनमा लागू गर्न सिकाउँदा अविश्वसनीय लाभहरू प्राप्त गर्न सकिन्छ। हो, तपाइँ तिनीहरूलाई अभिव्यक्तिको लागि प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ तर तिनीहरू केवल खुशी र धेरै सामग्री बन्नको लागि एक अद्भुत र शक्तिशाली उपकरण हुन्। तपाईंले आफूले चाहेको कुरा भएमा मात्र तिनीहरूलाई प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।

यी प्राकृतिक नियमहरूसँग पङ्क्तिबद्ध नगरी तपाईं नियन्त्रण बाहिर, अराजक र दुखी महसुस गर्न सक्नुहुन्छ। त्यसोभए वास्तवमै तिनीहरू तपाईंको जीवनलाई तपाईंले चाहानु भएको र यसलाई आवश्यक पर्ने रूपमा बनाउनको लागि कुञ्जी हो।

तिनीहरूलाई आफ्नो जीवन समृद्ध बनाउन।

ब्रह्माण्डका १२ नियमहरू मध्ये प्रत्येकको बारेमा जान्नको लागि पढ्नुहोस् र तपाइँ कसरी तपाइँको वर्तमान मार्गलाई प्रभाव पार्न र तपाइँको सबैभन्दा ठूलो आशा र सपनाहरू अगाडि बढाउन प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।

दिव्य एकताको नियम

ईश्वरीय एकताको नियम आधारभूत कानून हो। एक कानून जसमा अन्य सबै कानूनहरू निर्माण गरिएका छन्। यद्यपि यो सँधै ब्रह्माण्डको 12 नियमहरूसँग सूचीबद्ध छ यसले अरू धेरै भन्दा उच्च उद्देश्यको सेवा गर्दछ।

यो घरको आधारजस्तै हो, यो बिना अन्य सबै कानुनहरू चकनाचुर हुनेछन्। यो विश्वासमा आधारित छ कि सबैजना र सबै कुरा आपसमा जोडिएका छन्। तपाईंले सोच्नुहुन्छ, भन्नुहुन्छ, वा गर्नुहुन्छ सबैले तपाईंको वरपरको संसारमा प्रभाव पार्छ।

तपाईं आफ्नो छिमेकीसँग मात्र नभई जोडिएको विचारलाई केन्द्रित गर्न खोज्नु अनौठो हुन सक्छ। तपाईंको बगैंचाका रूखहरूमा, तपाईंको शहरबाट बग्ने नदी र अझ अगाडि हेर्दा, तपाईंले कहिल्यै नभेट्नेहरूको जीवन।

ब्रह्माण्डमा सबै चीजको आ-आफ्नो ठाउँ छ र यो ठाउँ, अरू सबै चीजहरूसँग यसको बलियो जडानको कारणले, यदि यो हराइयो भने अरू सबै कुरालाई नोक्सान पुर्‍याउँछ।

रुखहरूको बारेमा सोच्नुहोस्, होइन तिनीहरू संवेदनशील छैनन्, तर तिनीहरू बिना, हाम्रो अक्सिजनको उत्पादन लगभग शून्य हुनेछ, हाम्रो कार्बन डाइअक्साइडको स्तर बढ्नेछ, हामीसँग चर्को घामबाट चिसो छाया हुनेछैन। त्यसरी नै त्यो रुख तिमीसँग जोडिएको छ।

तर तिमी कसरी जोडिएको छौयो? खैर, एक को लागी तपाईको व्यवहार। के तपाइँ फोहोर गर्नुहुन्छ? के तपाईंले तिनीहरूलाई काट्नु हुन्छ? के तिनीहरुको रुखको शक्तिको तिमीलाई कुनै सम्मान छैन ? यी व्यवहारहरूले रूखलाई असर गर्नेछ जसरी यसको व्यवहार र जीवन शक्तिले तपाइँलाई असर गर्छ। यो हाम्रो कम्पनशील ऊर्जा हो जसले हामीलाई अरू सबै कुरामा जोड्दछ।

यद्यपि ईश्वरीय एकताको कानून तपाईंले अरूले जस्तै लागू गर्ने कानून होइन, यस आधारभूत कानूनलाई सम्मान गर्न तपाईंले गर्न सक्ने केही कुराहरू छन्। :

  • मनमा अन्तरसम्बन्ध राखेर सोच्नुहोस्, कुरा गर्नुहोस्, र कार्य गर्नुहोस्
  • अपेक्षा बिना अरूलाई दिनुहोस्
  • तपाईंसँग जे छ त्यसको लागि कृतज्ञ हुनुहोस्

कम्पनको नियम

मैले पहिले कम्पनको नियममा गहिरो अध्ययन गरिसकेको छु र यदि तपाइँ यसको बारेमा जान्न आवश्यक सबै कुरा जान्न चाहनुहुन्छ भने यहाँ जानुहोस्। अहिले सम्म, म तपाईंलाई यो शक्तिशाली कानून के हो भन्ने बारे द्रुत रनडाउन दिनेछु।

कम्पनको नियमले कसरी हाम्रो ब्रह्माण्डमा भएका सबै कुरा माइक्रो-सेलुलर स्तरमा कम्पन हुन्छ भन्ने कुरामा निर्भर गर्दछ। कि सबै कुरा निरन्तर चलिरहन्छ, कहिल्यै आराम गर्दैन, तर यी कम्पनहरू सबै धेरै फरक छन्।

विज्ञानले नै प्रमाणित गरेको छ कि परमाणु स्तरमा सबै कुरा निरन्तर चलिरहन्छ। एकअर्काको विरुद्धमा बास गर्दै, यी परमाणुहरू हाम्रो कम्पन ऊर्जा स्रोत हुन्। सबै चीजको आफ्नै कम्पन आवृत्ति हुन्छ र कम्पनहरू अन्य समान कम्पनहरूसँग मिल्दछन्।

यहाँबाट उच्च वा राम्रो कम्पनको कुरा आउँछ। यदि त्यहाँ केहि छ भने तपाईलाई चाहानुहुन्छतपाईले चाहानु भएको चीजसँग मिल्नको लागि तपाईको कम्पन फ्रिक्वेन्सी चाहिन्छ।

त्यसोभए तपाइँ कसरी कम्पनको नियम प्रयोग गर्नुहुन्छ? कम्पन को नियम को उपयोग गर्न को लागी सबै भन्दा राम्रो तरीका तपाईको आफ्नै कम्पन आवृत्ति बढाउनु हो। त्यहाँ बाहिरका अधिकांश सामान्य विधिहरू एकदम सरल छन्, र तिनीहरूलाई तपाईंको दैनिक जीवनमा राख्नको लागि थोरै समर्पण चाहिन्छ।

जस्तै, ध्यान, उच्च कम्पनयुक्त खानेकुराले तपाईंको शरीरलाई पोषण दिने, कम कम्पन भएका व्यक्तिहरू, ठाउँहरू र सम्भव भएसम्म तपाईंको जीवनबाट अनुभवहरू हटाउने, र तपाईंको वर्तमान जीवनको अनुभवमा कृतज्ञ र सकारात्मक रहन।<2

तपाईँले भाइब्रेसनको नियम प्रयोग गर्न सक्नुहुने केही चीजहरू सकारात्मक सम्बन्ध, आर्थिक धन र राम्रो शारीरिक स्वास्थ्यलाई आकर्षित गर्ने हुन्।

अब मलाई थाहा छ तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्छ, के यो आकर्षणको नियम होइन ? हो र होइन । यसलाई यसरी हेर्नुहोस्। कम्पन को नियम बिना, आकर्षण को नियम अप्रचलित हुनेछ। कम्पन ऊर्जाहरूले कसरी काम गर्छ भन्ने ज्ञान बिना हामी कुनै पनि कुरालाई आकर्षित गर्न सक्षम हुने छैनौं। कम्पनको नियम आफैले पूर्ण रूपमा काम गर्न सक्छ।

पत्राचारको नियम

ब्रह्माण्डको १२ नियमहरूको तेस्रो नियम भनेको हाम्रो आन्तरिक अस्तित्वले प्रत्यक्ष रूपमा हाम्रो बाह्यलाई कसरी प्रतिबिम्बित गर्छ भन्ने कुरा हो। अस्तित्व। बाह्य संसार र भित्री संसार। उद्धरणहरू जुन तपाईंले पहिले भेट्नु भएको हुन सक्छ जस्तै 'माथिको रूपमा, तलको रूपमा' र 'जस्तै भित्र, त्यसैले बिना' हामीलाई मद्दत गर्नुहोस्।यस कानूनको मार्गदर्शक सिद्धान्तहरू बुझ्न।

अर्को शब्दमा, यदि हाम्रो भित्री आत्म आनन्दित छ भने, हाम्रो बाहिरी संसार र अनुभव आनन्दित हुनेछ। दुर्भाग्यवश, यसको मतलब यो पनि हो कि यदि हामी भित्र अराजक र अशान्तिमा छौँ भने, हाम्रो अर्को संसारले यसलाई मिरर गर्छ। हामीले हाम्रो चेतना र अवचेतनमा बनाएको संसार हाम्रो बाह्य अनुभवहरूमा बन्न थाल्छ।

मन संयन्त्र, भावना, विचार र छविहरूको जटिल जाल हो। तपाईंले आफ्नो भौतिक संसारलाई परिवर्तन गर्नको लागि के प्रयासहरू पछ्याउनुहुन्छ यसले फरक पार्दैन। यदि तपाईंको मनको अवस्था नकारात्मकताले भरिएको छ, आफ्नो लागि घृणा वा तपाईंको हालको जीवन, र तपाईं वरपरका मानिसहरूको लागि घृणा, तपाईंले आफ्नो जीवनमा कुनै पनि सुधार देख्न संघर्ष गर्नुहुनेछ। यदि केहि छ भने तपाईले थप नकारात्मकता र अनावश्यक परिस्थितिहरू अनुभव गर्न सक्नुहुन्छ।

नकारात्मक विचारको यो रमाइलो-गो-राउन्डबाट बच्नु भनेको तपाईंको जीवनमा सुधार गर्ने र हाम्रो विचारबाट हाम्रो बाहिरी संसारमा नकारात्मकताको स्थानान्तरणलाई रोक्ने कुञ्जी हो। यदि तपाईले लामो समयसम्म आफ्नो जीवन दुखी अवस्थामा बिताउनुभएको छ भने यो कार्यमा ल्याउन कडा कानून हुन सक्छ।

पत्राचारको नियम प्रयोग गर्नको लागि तपाईंले पहिले आफ्नो नकारात्मक विचार र भावनाहरू पछाडिको वास्तविकतालाई गहिरो र गम्भीर रूपमा खन्नुपर्छ । स्पष्टता बिना, तपाईं अगाडि एक सकारात्मक बाटो फोर्ज गर्न सक्नुहुन्न। तपाईंले आफ्नो विचारहरूमा ध्यान दिन र तिनीहरूलाई परिवर्तन गर्न सुरु गर्न आवश्यक छ। अविश्वसनीय याद गर्न सुरु गर्नुहोस्तपाईंसँग भएका चीजहरू। विशेष साथीहरू, एउटा गोप्य ठाउँ जसले तपाईंलाई शान्ति दिन्छ, वा तपाईंको बगैंचामा चियाको कपमा बिताएको आइतवार बिहानको सादगी।

तपाईंको भित्री संसार तपाईंको शक्तिको वास्तविक स्रोत हो जब यो तपाईंको बाह्य वास्तविकता परिवर्तन गर्न आउँछ। एउटा कृतज्ञता जर्नल सुरु गर्नुहोस्, वा तपाईंसँग भएको राम्रो कुरामा ध्यान केन्द्रित गर्दै हरेक दिन केही मिनेट ध्यान गर्नुहोस्। यो सूक्ष्म परिवर्तनले बिस्तारै एक स्मारक शीर्षक लहरमा निर्माण गर्नेछ जसले तपाईंको शारीरिक अनुभवहरूलाई परिवर्तन गर्न सुरु गर्नेछ। तपाईका लागि राम्रो आउनको लागि ढोका खोल्दै।

आकर्षणको नियम

आकर्षणको नियमले बताउँछ कि मनपर्ने जस्तै आकर्षित गर्दछ । यो कम्पन को नियम को सिद्धान्त संग धेरै मिल्दोजुल्दो छ तर तपाईं कसरी बाँच्ने मा एक बलियो फोकस छ समान आकर्षित गर्दछ।

यो ब्रह्माण्डको 12 नियमहरू मध्ये एक हुन सक्छ जुन तपाईं पहिले नै सबैभन्दा परिचित हुनुहुन्छ, विशेष गरी यदि तपाईंलाई प्रकटीकरणमा रुचि छ भने। तपाई वास्तवमा तपाईले चाहानु भएको कुरालाई आकर्षित गर्नुहुन्न, बरु तपाई अहिले कसरी बाँच्नु हुन्छ भनेर आकर्षित गर्नुहुन्छ।

तपाईको चाहना सधैं पर्याप्त हुँदैन। यदि तपाईंको इच्छा डर, निराशा, वा क्रोधमा अडिग छ भने तपाईंले पहिले नै ब्रह्माण्डलाई बताइरहनुभएको छ कि तपाईंले वास्तवमा आफूले चाहेको कुरामा विश्वास गर्नुहुन्न जुन तपाईं योग्य हुनुहुन्छ। बरु, तपाईंले ब्रह्माण्डमा पठाइरहनुभएको डर वा निराशा नै तपाईंलाई फर्काइनेछ।

त्यसोभए तपाईं आफूले चाहेको कुरा आफूसँग पहिले नै छ जस्तो गरी कसरी बाँच्ने? यो आकारको आधारमा सरल र गाह्रो दुवै महसुस गर्दछआफ्नो लक्ष्य। यदि तपाईं आर्थिक स्वतन्त्रता चाहनुहुन्छ भने यो महिनाको भाडा कसरी तिर्ने भनेर चिन्तित हुनुहुन्छ भने तपाईं पहिले नै हुनुहुन्छ जस्तो जीवन बिताउन गाह्रो हुन सक्छ।

यो पनि हेर्नुहोस्: मास्टर नम्बरहरू के हुन्? तपाईलाई थाहा हुनु पर्ने सबै कुरा

विश्वास गर म बुझ्छु, तर हाम्रो यो संसार, यो समाज मानिसलाई डराउनु पर्ने आवश्यकतामा बनेको हो। किनकि यो हाम्रो डर हो जसले हामीलाई वशमा राख्छ र हाम्रो पूर्ण क्षमतामा पुग्न असमर्थ हुन्छ।

तपाईंले ब्रह्माण्डलाई आफूले चाहेको कुरा सोध्ने तरिका परिवर्तन गर्ने केही उत्कृष्ट तरिकाहरू हुन्:

  • ध्यान
  • कृतज्ञता जर्नलिंग
  • तपाईं अहिले जो हुनुहुन्छ त्यसलाई माया गर्न सिक्नुहोस्
  • दैनिक पुष्टिहरू
  • तपाईंलाई आनन्द ल्याउने काम गर्नुहोस्

कम्पनको नियम जस्तै, तपाईको लक्ष्य यहाँ तपाईको आवृत्ति बढाउनु हो। आफूलाई हालको जीवनको लागि सकारात्मकता र कृतज्ञताले घेर्नुहोस्।

'घाँस हरियो छ' को ती भावनाहरू हटाउन र तपाईंको बाटोमा आउने जुनसुकै कुराका लागि अवसरका ढोकाहरू खुला छोडेर अहिले तपाईंसँग भएको संसारको साँच्चै आनन्द लिनुहोस्।

प्रेरित कार्यको नियम

प्रेरित कार्यको नियम ब्रह्माण्डको 12 नियमहरू मध्ये अर्को हो जुन आकर्षणको नियमले कसरी काम गर्छ भन्ने कुरामा गहिरो रूपमा गाँसिएको छ। यस कानूनको मार्गदर्शक सिद्धान्तले बताउँछ कि तपाईंले गर्न चाहेको कुनै पनि प्रकारको परिवर्तन सिर्जना गर्न कारबाही हो, वा लिनुपर्छ।

जति तपाईं सकारात्मक सोच्नुहुन्छ, आफ्नो अभिव्यक्ति जर्नलमा स्क्रिबल गर्नुहोस्, र यदि तपाईं ठोस लिन इच्छुक हुनुहुन्न भने, तपाईंको पुष्टिकरणमा तपाईंको बिहान समर्पित गर्नुहोस्।यी लक्ष्यहरू र सपनाहरूबाट प्रेरित गरिएका कार्यहरू तिनीहरू मात्र बाहेक अरू केही हुनेछैनन्।

यस कानूनको महत्त्वलाई बिर्सेर धेरैले प्रकट गर्ने शक्तिको पछाडि कुनै सत्यता नभएको महसुस गर्छन्। निस्सन्देह, केहि पनि राम्रो हुनेछैन, तपाईले आफ्नो बैंक ब्यालेन्स बढेको देख्नुहुने छैन वा तपाईको एक साँचो प्रेम फेला पार्नुहुनेछ यदि तपाई ती लक्ष्यहरू तर्फ कार्ययोग्य कदमहरू गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भने।

ब्रह्माण्डले यति मात्र गर्न सक्छ। यसले तपाईंको मार्गमा यी अवसरहरू राख्न सक्छ तर तपाईंले तिनीहरूमा हाम फाल्न र यदि तपाईं साँच्चै परिवर्तन हेर्न चाहनुहुन्छ भने कार्य गर्न चाहानुहुन्छ।

तर हामी यहाँ प्रेरित कार्यको बारेमा कुरा गर्दैछौं, हैन? तपाईलाई थाहा छ कि कोमल आन्तरिक नज, जुन कतै जान वा केहि गर्न तान्दछ। त्यो तपाइँको अन्तर्ज्ञान हुन सक्छ जुन तपाइँलाई बताउने समय हो।

यो पनि हेर्नुहोस्: क्यान्सर र तुला अनुकूलता: के तिनीहरू सँगसँगै हुन्छन्?

प्रेरित कार्य भनेको तपाईंले बनाउनु भएको योजना होइन तर आफ्नो बारेमा गहिरो ज्ञान र तपाईंले उठ्न र अगाडि बढ्नको लागि केही गर्न आवश्यक पर्ने क्षणहरूलाई पहिचान गर्ने क्षमता हो।

यो केही हो। आकर्षणको नियमका विश्वासीहरू, र विशेष गरी द सेक्रेटका अनुयायीहरू हराइरहेका छन् किनभने तपाईंको सबैभन्दा ठूलो लक्ष्य र इच्छाहरू ल्याउनु भनेको गहिरो विश्वासको बारेमा मात्र होइन। यसलाई सफल हुन थप आवश्यक छ।

यस कानूनको प्रयोग गर्दा अलि ढिलो महसुस हुन सक्छ। यस कानूनको महत्त्व बुझेपछि तपाईंले गर्न सक्नुहुने सबैभन्दा राम्रो कुरा भनेको आफ्नो अन्तर्ज्ञानसँग पुन: जडानमा काम गर्नु हो। यो आन्द्राको अनुभूति हो, यी एपिफेनीहरूले तपाईंलाई प्रबुद्ध बनाउनेछन्।के प्रेरित कार्य आवश्यक छ।

ऊर्जाको ट्रान्सम्युटेशनको नियम

ऊर्जाको ट्रान्सम्युटेशनको नियमले बताउँछ कि सबै चीज प्रवाहको स्थिर अवस्थामा छ र सबै कुरा ऊर्जा हो। विज्ञानले हामीलाई बताउँछ कि ऊर्जालाई नष्ट गर्न सकिँदैन, तर परिवर्तन र विकास गर्न सकिन्छ। परमाणु स्तरमा पनि ऊर्जा सधैं गतिमा हुन्छ। तपाईंले यसलाई देख्न नसके पनि, यो भइरहेको छ।

यस कानूनले हामीलाई हाम्रा विचार र भावनाहरू पनि कसरी ऊर्जा हुन् भनेर सिकाउँछ। ऊर्जा जसले थप भौतिक चीजहरूमा रूपान्तरण गर्नेछ। त्यसैले भरिएको भावनात्मक ऊर्जा अन्ततः भरिएको अवस्था बन्नेछ। ऊर्जाको ट्रान्सम्युटेशनको नियमको साथ, हामीलाई भनिएको छ कि हामीले हाम्रो ऊर्जाहरूलाई नकारात्मकबाट सकारात्मकमा पुन: फ्रेम गर्नुपर्छ। उदाहरणका लागि, रिसलाई जोशमा र चिन्तालाई उत्तेजनामा ​​परिवर्तन गर्न सकिन्छ।

यहाँबाट 'विचारहरू चीजहरू बन्छन्' भन्ने वाक्यांश आएको मानिन्छ।

त्यसोभए हामी कसरी हाम्रो फाइदाको लागि ऊर्जाको ट्रान्सम्युटेशनको नियमको सिद्धान्तहरू प्रयोग गर्न सक्छौं? खैर, यो एक सानो अभ्यास लिन्छ। बलियो नकारात्मक भावनाहरूलाई थप सकारात्मकमा केन्द्रित गर्न गाह्रो छ जुन हामीले फाइदा लिन सक्छौं।

वास्तवमा यो सबै छनोटमा आउँछ। तपाईं या त आफ्नो पीडामा डुब्न रोज्नुहुन्छ, वा तपाईंले यसलाई स्वीकार गर्नको लागि लामो समयसम्म महसुस गर्ने छनौट गर्नुहुन्छ र त्यसपछि यसलाई थप सकारात्मक ऊर्जामा च्यानल गर्नुहुन्छ। हाम्रो नकारात्मक विचार र भावनाहरू मार्फत काम गर्नको लागि जर्नलिङ एउटा राम्रो तरिका हुन सक्छ, ती कुराहरूको महत्त्वलाई सम्मान गर्दै




Randy Stewart
Randy Stewart
जेरेमी क्रुज एक भावुक लेखक, आध्यात्मिक विशेषज्ञ, र आत्म-हेरचाह को एक समर्पित अधिवक्ता हो। रहस्यमय संसारको लागि जन्मजात जिज्ञासाको साथ, जेरेमीले आफ्नो जीवनको राम्रो भाग ट्यारो, आध्यात्मिकता, परी संख्याहरू, र आत्म-हेरचाहको कलाको क्षेत्रहरूमा गहिरो खोजीमा बिताएका छन्। उहाँको आफ्नै परिवर्तनकारी यात्राबाट प्रेरित भएर, उहाँ आफ्नो मनमोहक ब्लग मार्फत आफ्नो ज्ञान र अनुभवहरू साझा गर्न प्रयास गर्नुहुन्छ।एक ट्यारो उत्साही को रूप मा, जेरेमी विश्वास गर्दछ कि कार्डहरु को ठूलो बुद्धि र मार्गदर्शन हो। आफ्नो अन्तर्दृष्टिपूर्ण व्याख्या र गहिरो अन्तर्दृष्टि मार्फत, उहाँले आफ्नो पाठकहरूलाई स्पष्टता र उद्देश्यका साथ आफ्नो जीवन नेभिगेट गर्न सशक्त बनाउन, यस पुरातन अभ्यासलाई अस्पष्ट पार्ने लक्ष्य राख्नुहुन्छ। ट्यारोको लागि उसको सहज दृष्टिकोणले जीवनको सबै क्षेत्रका खोजकर्ताहरूसँग प्रतिध्वनित गर्दछ, बहुमूल्य दृष्टिकोणहरू प्रदान गर्दछ र आत्म-अविष्कारको लागि उज्यालो मार्गहरू प्रदान गर्दछ।अध्यात्मसँगको आफ्नो अतुलनीय आकर्षणबाट निर्देशित, जेरेमीले निरन्तर विभिन्न आध्यात्मिक अभ्यासहरू र दर्शनहरू अन्वेषण गर्छन्। उसले कुशलतापूर्वक पवित्र शिक्षाहरू, प्रतीकवाद, र व्यक्तिगत उपाख्यानहरूलाई गहिरो अवधारणाहरूमा प्रकाश पार्न, अरूलाई उनीहरूको आफ्नै आध्यात्मिक यात्रामा लाग्न मद्दत गर्नको लागि बुन्दछ। आफ्नो कोमल तर प्रामाणिक शैलीको साथ, जेरेमीले पाठकहरूलाई उनीहरूको भित्री आत्मसँग जोड्न र उनीहरू वरपरका ईश्वरीय ऊर्जाहरूलाई अँगाल्न प्रोत्साहन दिन्छ।ट्यारो र आध्यात्मिकतामा उनको गहिरो चासो बाहेक, जेरेमी परीको शक्तिमा दृढ विश्वासी हुनुहुन्छ।संख्याहरू। यी ईश्वरीय सन्देशहरूबाट प्रेरणा लिएर, उहाँले तिनीहरूका लुकेका अर्थहरू खोल्न र व्यक्तिहरूलाई तिनीहरूको व्यक्तिगत विकासको लागि यी स्वर्गदूतीय चिन्हहरूको व्याख्या गर्न सशक्त बनाउन खोज्नुहुन्छ। सङ्ख्याहरू पछाडिको प्रतीकवादलाई डिकोड गरेर, जेरेमीले आफ्ना पाठकहरू र तिनीहरूका आध्यात्मिक गाइडहरू बीचको गहिरो सम्बन्धलाई बढावा दिन्छन्, एक प्रेरणादायी र परिवर्तनकारी अनुभव प्रदान गर्दछ।आत्म-हेरचाहको लागि आफ्नो अटल प्रतिबद्धता द्वारा संचालित, जेरेमीले आफ्नो कल्याणको पालनपोषणको महत्त्वलाई जोड दिन्छ। आत्म-हेरचाह अनुष्ठानहरू, माइन्डफुलनेस अभ्यासहरू, र स्वास्थ्यको लागि समग्र दृष्टिकोणहरूको आफ्नो समर्पित अन्वेषण मार्फत, उहाँले सन्तुलित र पूर्ण जीवनको नेतृत्व गर्ने अमूल्य अन्तर्दृष्टिहरू साझा गर्नुहुन्छ। जेरेमीको दयालु मार्गदर्शनले पाठकहरूलाई उनीहरूको मानसिक, भावनात्मक, र शारीरिक स्वास्थ्यलाई प्राथमिकता दिन, आफू र तिनीहरूको वरपरको संसारसँग सुमधुर सम्बन्ध बढाउन प्रोत्साहित गर्दछ।आफ्नो मनमोहक र अन्तरदृष्टिपूर्ण ब्लग मार्फत, जेरेमी क्रुजले पाठकहरूलाई आत्म-खोज, आध्यात्मिकता, र आत्म-हेरचाहको गहिरो यात्रामा लाग्न आमन्त्रित गर्दछ। आफ्नो सहज ज्ञान, दयालु स्वभाव, र व्यापक ज्ञानको साथ, उहाँले एक मार्गदर्शक प्रकाशको रूपमा सेवा गर्नुहुन्छ, अरूलाई उनीहरूको वास्तविक आत्मलाई अँगाल्न र उनीहरूको दैनिक जीवनमा अर्थ खोज्न प्रेरित गर्दछ।